
28

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICONº. 125/2019.
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS.
OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO ADMINISTRATIVO,
ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS), PARA ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE, PELOPERÍODODE 12 (DOZE)MESES, DEACORDOCOMAS ESPECIFICAÇÕES EQUANTITATIVOS
PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
DO TIPO:MENOR PREÇO.
DA FORMADE FORNECIMENTO: POR DEMANDA.
O(A) Pregoeiro(a) da CENTRALDE LICITAÇÕESDAPREFEITURADE FORTALEZA - CLFOR, torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 04 de abril de 2019 a 17
de abril de 2019 até às 09h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de
Preços referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura
das Propostas acontecerá no dia 17 de abril de 2019, às 09h00min. (Horário de Brasília) e o
início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h00min. do dia 17 de abril de 2019
(Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta
e aquisição na Central de Licitações | Rua do Rosário, 77 - Centro – Ed. Comte. Vital Rolim – Sobreloja
eTerraço – Fortaleza-CE, no e-compras: http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores
informações pelo telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza – CE, 03 de abril de 2019.
Romero Ramony Holanda LimaMarinho

PREGOEIRO(A) DA CLFOR

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICONº. 126/2019.
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA CIDADÃ - SESEC.
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA DISTRIBUIÇÃO
ASSISTENCIAL (CESTAS BÁSICAS, MANTAS, REDES, FILTROS, LONAS, SACOS E COLCHONETE) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE PROTEÇÃO E DE DEFESA CIVIL, EM SUAS
AÇÕES EMERGENCIAIS E PREVENTIVAS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.
DO TIPO:MENOR PREÇO.
DA FORMADE FORNECIMENTO: PARCELADO.
O(A) Pregoeiro(a) da CENTRALDE LICITAÇÕESDAPREFEITURADE FORTALEZA - CLFOR, torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 04 de abril de 2019 a 17
de abril de 2019 até às 09h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de
Preços referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura
das Propostas acontecerá no dia 17 de abril de 2019, às 09h00min. (Horário de Brasília) e o
início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h00min. do dia 17 de abril de 2019
(Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta
e aquisição na Central de Licitações | Rua do Rosário, 77 - Centro – Ed. Comte. Vital Rolim – Sobreloja
eTerraço – Fortaleza-CE, no e-compras: http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores
informações pelo telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza – CE, 03 de abril de 2019.
Hildemberg Fernandes Pereira
PREGOEIRO(A) DA CLFOR

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICONº. 127/2019.
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS.
OBJETO: CONSTITUI O OBJETO DESTA LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS PARA ATENDER À DEMANDA DA
SECRETARIAMUNICIPALDA SAÚDEDE FORTALEZA, PELO PERÍODODE 12 (DOZE)MESES, DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
DESTE EDITAL.
DO TIPO:MENOR PREÇO.
DA FORMADE FORNECIMENTO: POR DEMANDA.
O(A) Pregoeiro(a) da CENTRALDE LICITAÇÕESDAPREFEITURADE FORTALEZA - CLFOR, torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 04 de abril de 2019 a 17
de abril de 2019 até às 09h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de
Preços referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A Abertura
das Propostas acontecerá no dia 17 de abril de 2019, às 09h00min. (Horário de Brasília) e o
início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h00min. do dia 17 de abril de 2019
(Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta
e aquisição na Central de Licitações | Rua do Rosário, 77 - Centro – Ed. Comte. Vital Rolim – Sobreloja
eTerraço – Fortaleza-CE, no e-compras: http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores
informações pelo telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza – CE, 03 de abril de 2019.
Carlos Henrique Rocha Almeida
PREGOEIRO(A) DA CLFOR

INFORMATIVO

PROCESSO: RDC PRESENCIAL - Nº. 003/2019.
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA - SEINF.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO
COM ACESSIBILIDADE DOS CORREDORES TURÍSTICOS DE FORTALEZA-CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:MAIOR DESCONTO.
MODODE DISPUTA: ABERTO.
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
A Presidente da COMISSÃOPERMANENTEDE LICITAÇÕESDAPREFEITURADE FORTALEZA –
CPL, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que de acordo com o
Ofício Nº 19040124/OF-/SEINF da Secretária Municipal da Infraestrutura - SEINF, Engª. AnaManuela
Marinho Nogueira, que no Edital do(a) referido(a) RDC - Nº. 003/2019 - SEINF, publicado no dia 20
de março de 2019, nos meios de comunicação legal: Diário Oficial do Município (DOM), Jornal
Local, Jornal de Circulação Nacional e Diário Oficial da União (DOU), onde ocorreram atecnias,
motivo pelo qual se faz necessário a publicação de um INFORMATIVO corrigindo, nos mesmos
meios de publicidade, que:
- No item 8.4.2.1. QUALIFICAÇÃOTÉCNICA, subitem l) CAPACIDADETÉCNICO-OPERACIONAL, LOTE 01:
ONDE SE LÊ:
a) EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 10 CM: 19.818,00 M²;
LEIA-SE:
a) EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 8 CM: 19.818,00 M²;
- No item 8.4.2.1. QUALIFICAÇÃOTÉCNICA, subitem II) CAPACIDADETÉCNICO-PROFISSONAL, LOTE 01:
ONDE SE LÊ:
EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 10 CM;
LEIA-SE
a) EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 8 CM;
- No item 11. QUALIFICAÇÃOTÉCNICA, subitem A) CAPACIDADETÉCNICO-OPERACIONAL, LOTE 01
do ANEXO I – PROJETO BÁSICO:
ONDE SE LÊ:
a) EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 10 CM: 19.818,00 M²;
LEIA-SE
a) EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 8 CM: 19.818,00 M²;
- No item 11. QUALIFICAÇÃOTÉCNICA, subitem B) CAPACIDADETÉCNICO-PROFISSIONAL, LOTE 01
do ANEXO I – PROJETO BÁSICO:
ONDE SE LÊ:
a) EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 10 CM;
LEIA-SE:
a) EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 8 CM;
Maiores informações encontram-se àdisposiçãoemsua sede situadanaRuadoRosário, 77, Centro–Ed.
Comte.Vital Rolim – Sobreloja eTerraço - Fortaleza (CE) ou através do telefone: (85) 31051155 | CPL.

Fortaleza - CE, 03 de abril de 2019
Geovânia SabinoMachado
PRESIDENTE DA CPL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019.
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPOG.
OBJETO: A SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONFECÇÃO E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS URBANOS EM ESTRUTURA METÁLICA,
SENDO EMQUATROTIPOS, DE ACORDOCOMAS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOANEXO I –TERMO
DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, PARA O PERÍODO DE 12 MESES.
DO TIPO:MENOR PREÇO, aqui traduzido como MAIOR DESCONTO.
DA FORMADE FORNECIMENTO: EXECUÇÃO INDIRETA E EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
O(A) Pregoeiro(a) da CENTRALDE LICITAÇÕESDAPREFEITURADE FORTALEZA - CLFOR, torna
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que o(a) PREGÃO PRESENCIAL - Nº.
003/2019 - SEPOG, foi declarada FRACASSADA. Maiores informações encontram-se à disposição
em sua sede situada na Rua do Rosário, 77, Centro – Ed. Comte. Vital Rolim – Sobreloja e Terraço -
Fortaleza (CE) ou através do telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza-CE, 03 de abril de 2019.
Geovânia SabinoMachado
PREGOEIRO(A) DA CLFOR

3213.9139
LIGUE
E ANUNCIE.

Uma

licitação

importante

merece

grande

visibilidade.

PUBLICAÇÕES LEGAIS


